АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.10.2018                                                                                                             №     40
                                                               п. Северный

О  внесении  изменений  в административный регламент

предоставления      муниципальной     услуги     "Выдача

градостроительного плана земельного участка"
В связи с принятием Федерального закона от 19.07.2018г. № 204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» от 27.07.2010 № 210-ФЗ, и в целях приведения  административного регламента в соответствие с действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в Административный регламент  предоставления муниципальной услуги "Выдача градостроительного плана земельного участка"  изменения:

1.1. В  пунктах 30,100  слова «Департамент по культуре  Томской области»  заменить  словами  «-Департамент по культуре  и  туризму  Томской области,»;
1.2. Пункт  30  дополнить  строкой «Комитет по  охране  объектов  культурного  наследия  Томской  области.»;
1.3. Пункт 42 изложить в редакции «В случае если заявителем не предоставлены документы, указанные в пункте 36 административного регламента, специалист Учреждения архитектуры получает данные документы самостоятельно в рамках межведомственного взаимодействия»;

1.4. Пункт  43 дополнить абзацем 3 следующего содержания:

«представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:

а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги;

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;

в) истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги;

г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципального служащего,  при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу, при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства.»;

1.5. Подраздел 5 раздела 2 изложить  в  следующей  редакции:

« Правовые основания для предоставления муниципальной услуги

Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии с:

  - Конституцией Российской Федерации, принятой 12.12.1993 г. с  поправками  от 30.12.2008 г. («Российская газета», № 7 от 21. 01. 2009 г.);

  - Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ( («Российская газета», № 290 от 30. 12. 2004 г.);

 - Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ ("Собрание законодательства РФ" от 29.10.2001 года N 44, ст. 4147);

 - Федеральным законом от 29.12.2004 г. №191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса РФ» («Российская газета», № 290 от 30.12.2004 г.);

 - Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» («Собрание законодательства РФ», 06.10.2003г., № 40, ст. 3822);

 - Федеральным законом  от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»( («Российская газета», № 165, 29.07.2006);

 - Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» («Российская газета»,№ 168 от 30.07.2010 г.);

 - Федеральным законом от 2.05.2006г. № 59-ФЗ «О Порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» («Российская газета», № 95 от 05.05. 2006 г.);

 - Постановлением Правительства Российской Федерации от 07.07.2011 № 553 «О порядке оформления и представления заявлений и иных документов, необходимых для предоставления государственных и (или) муниципальных услуг, в форме электронных

документов» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 29, ст. 4479);

          - Приказом Минстроя России от 25.04.2017 № 741/пр «Об утверждении формы градостроительного плана земельного участка и порядка ее заполнения» (Официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 31.05.2017);

 - Решением Совета Северного сельского поселения Александровского района Томской области от 28.11.2013 № 50 «Об утверждении Генерального плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования «Северное  сельское поселение»;

 - иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Томской области и муниципальными правовыми актами муниципального образования «Северное сельское поселение».».

1.6. Наименование раздела 3 изложить в следующей редакции

«. 3.  Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах».
1.7. Наименование  раздела  4  изложить  в  следующей  редакции:
«4. Формы контроля за исполнением административного регламента».
1.8.  Наименование  раздела  5  изложить  в  следующей  редакции:

«5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа,  предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ, а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников».

1.9. Пункты 117-119  и   их наименования  изложить  в  следующей  редакции:

«Осуществление текущего контроля за соблюдением и исполнением ответственными должностными лицами положений административного регламента и иных нормативных правовых актов, устанавливающих требования к предоставлению муниципальной услуги, а также принятием ими решений
117. Текущий контроль за соблюдением и исполнением положений административного регламента и иных нормативных правовых актов, устанавливающих требования к предоставлению муниципальной услуги, осуществляется руководителем Администрации Северного сельского поселения.

Периодичность осуществления плановых и внеплановых проверок полноты и качества предоставления муниципальной услуги, в том числе формы контроля

за полнотой и качеством предоставления муниципальной услуги

118. Контроль за полнотой и качеством предоставления муниципальной услуги осуществляется в формах:

1) проведения проверок;

2) рассмотрения жалоб заявителей на действия (бездействие) должностных лиц Администрации Северного сельского поселения, муниципальных служащих, ответственных за предоставление муниципальной услуги.

119. В целях осуществления контроля за полнотой и качеством предоставления муниципальной услуги проводятся плановые и внеплановые проверки. Периодичность осуществления плановых проверок устанавливается планом работы Администрации Северного сельского поселения. При проверке рассматриваются все вопросы, связанные с предоставлением муниципальной услуги (комплексные проверки), или отдельный вопрос, связанный с предоставлением муниципальной услуги (тематические проверки). Проверка также может проводиться по конкретной жалобе заявителя.».

1.10. в пункте 127 раздела  5
-  в абзаце1 слово «заявителя» исключить;

-  в абзаце 3 слова «документов, не предусмотренных» заменить словами «документов или информации либо осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено»;

дополнить подпунктом 10 следующего содержания:
«- требованием у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались  при первоначальном отказе в приеме документов,  необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги за исключением случаев, предусмотренных абзацем 3  пункта 43 настоящего Регламента.

1.11. пункт 146 дополнить словами: «В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.

В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.».

1.12. Пункт 150 изложить в редакции:

«150. Заявитель вправе обжаловать решение по жалобе, принимаемое должностным лицом Администрации Северного сельского поселения, руководителем МФЦ, руководителями организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в административном порядке.»

1.13.  В  приложении  2  к   административному  регламенту (Форма заявления  о выдаче градостроительного плана земельного участка) требование   на  указание  ф.и.о. (фамилии,  имени, отчества) дополнить  словами «последнее  при  наличии».

2. Настоящее постановление вступает в силу со  дня официального опубликования (обнародования).

 3. Разместить  настоящее  постановление на официальном сайте муниципального образования «Северное  сельское поселение».

 4.  Контроль за исполнением настоящего  постановления  оставляю за собой.

Глава поселения                                                                                            Н.Т. Голованов

2